
 

1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes 

PROTOKOLS 

 

2025.gada 15.jūlijā Nr. 6 plkst. 9:00 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē  

 

Sēde sasaukta plkst.9.00    

Sēde atklāta plkst.9.02 

 

Sēdes pirmo jautājumu vada pašvaldības priekšsēdētājs Ervins Labanovskis, pēc Sociālo un 

veselības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes priekšsēdētāja ievēlēšanas sēdi vada komitejas 

priekšsēdētāja A. Harju.  

Sēdi protokolē Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļas sekretāre Evija 

Rozentāle. 

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā.  

 

Piedalās deputāti:  

Andris Abrāmovs, Baiba Šķērīte, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ģirts Freibergs, Ilze  

Palma (no plkst. 9:24).   

 

Piedalās darbinieki:  

Izpilddirektors Andris Lapiņš, Izpilddirektora vietnieks Edgars Roslovs, Juridiskās nodaļas 

vadītājs Māris Rungulis, Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis, Sociālās palīdzības un sociālo 

pakalpojumu nodaļas vadītāja Ilze Mize. 

 

DARBA KĀRTĪBA 

1. Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komisijas priekšsēdētāja ievēlēšanu 

Ziņo Ervins Labanovskis  

2. Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komisijas priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu 

Ziņo Sēdes vadītājs 

3. Par daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumus centra “Īve” sociālo pakalpojumu vietu skaita 

izmaiņām 

Ziņo Ilze Mize, Astrīda Harju  

4. Informatīvs jautājums par biedrības “Cerību spārni” sniegto sociālo pakalpojumu izpildi, 

2025. gada 1. pusgadā. 

Ziņo Ilze Mize, Astrīda Harju  

5. Informatīvs jautājums par pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem sociālajā jomā 

Ziņo Astrīda Harju, Ilze Mize  
 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

2 

 

E. Labanovskis aicina Komitejas locekļus pieslēgties Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdei (turpmāk - Komiteja) DVS “Namejs”. Informē, lai Komiteja varētu pilnvērtīgi 

darboties ir jāieceļ Komitejas priekšsēdētājs. 

 
 

1. Sociālo un veselības jautājuma pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja ievēlēšanu 

 Ziņo Ervins Labanovskis 

 

E. Labanovskis Komitejas priekšsēdētāju izvirza A. Harju.  

A. Harju piekrīt Komitejas priekššedētāja amatam.  

E. Labanovskis aicina balsot. 

 

9.05 Domes sēdes zālē pievienojas  I. Palma  

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Baiba Šķērīte, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ģirts Freibergs, Ilze Palma balso ar roku) "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Par Smiltenes novada domes Sociālo un veselības jautājuma pastāvīgās komitijas 

priekšsēdētāju ievēlēt Astrīdu Harju. 

 

A.Harju norāda uz savu iepriekšējo pieredzi un vēlmi turpināt darbu sociālajā jomā, uzsverot 

izstrādāto sociālās jomas stratēģiju.  

 

 2. Sociālo un veselības jautājuma pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja vietnieka 

ievēlēšanu 

 Ziņo Astrīda Harju 

 

A.Harju Komitejas priekšsēdētajas vietnieka amatam izvirza Ilzi Palmu. 

I. Palma piekrīt Komitejas priekšsēdētāja vietnieka amatam.  

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Baiba Šķērīte, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ilze Palma, Ģirts Freibergs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Par Smiltenes novada domes Sociālo un veselības jautājuma pastāvīgās komitejas 

priekšsēdētāja vietnieku ievēlēt Ilzi Palmu. 

 

 3. Par daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumus centra “Īve” sociālo pakalpojumu vietu 

skaita izmaiņām 

 Ziņo Ilze Mize, Astrīda Harju 

 

I. Mize informē, ka pieaug pieprasījums pēc dienas aprūpes pakalpojumiem bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem daudzfunkcionālajā centrā “Īve”. Saskaņā ar pašreiz spēkā esošo 

deleģēšanas līgumu ar pakalpojuma sniedzēju biedrību “Cerību spārni” ir nodrošinātas 10 

vietas, taču praksē pakalpojumu apmeklē jau līdz pat 30 bērniem mēnesī. Uzsver, ka 

pakalpojums ir īpaši pieprasīts vasaras mēnešos, kad vecāki aktīvi izmanto gan dienas aprūpes 

iespējas, gan arī rehabilitācijas pakalpojumus centrā. Ir izveidoti apmeklējuma grafiki, lai 

esošās 10 vietas varētu rotācijas kārtībā izmantot vairāk bērnu, taču tas rada ierobežojumus un 

rindu veidošanos. 



 

3 

 

A. Harju rosina palielināt dienas aprūpes centra vietu skaitu par 5, kopā nodrošinot 15 vietas. 

Paskaidro, ka papildus pašvaldības finansējums šogad nav nepieciešams, jo citās pozīcijās ir 

izveidojies budžeta ietaupījums, tādējādi pakalpojuma sniedzējam būs iespēja nodrošināt vietu 

palielinājumu esošā budžeta ietvaros. 

A. Abrāmovs jautā par centra kapacitāti un darbinieku skaitu, kā arī vai papildu bērnu 

uzņemšana neietekmē pakalpojuma kvalitāti. 

I. Mize apliecina, ka centrs ir spējīgs nodrošināt šo palielinājumu bez kvalitātes pasliktināšanās. 

E. Avotiņš norāda, ka deleģēšanas līguma ietvaros ir iespēja grozīt pakalpojumu vietu skaitu, 

un ka līgumā jau rezervēts lielāks apjoms nekā tiek izmantots. Rosina budžeta līdzekļu pārdali 

no mazāk pieprasītām pozīcijām uz pieprasītākām. 

D. Aļeksējevs uzsver, ka uz nākamo budžeta gadu jāplāno grozījumi, balstoties uz faktiskā 

pieprasījuma datiem. 

A. Harju norāda, ka līguma grozījumi ir juridiski iespējami, ja abas puses vienojas. 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Baiba Šķērīte, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš(nobalso ar roku), Ģirts Freibergs, Ilze Palma), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

 

Komiteja nolemj:  

Atbalstīt pakalpojuma vietu skaita palielināšanu bērniem ar funkcionāliem traucējumiem dienas 

aprūpes centrā “Īve” no 10 uz 15 vietām. Uzdot sagatavot attiecīgus līguma grozījumus un 

nepieciešamības gadījumā veikt budžeta pozīciju pārdali. 

 

 4. Informatīvs jautājums par biedrības “Cerību spārni” sniegto sociālo pakalpojumu 

izpildi, 2025. gada 1. pusgadā. 

 Ziņo Ilze Mize, Astrīda Harju 

 

I. Mize sniedz pārskatu par biedrības “Cerību spārni” sniegto pakalpojumu izpildi pirmajā 

pusgadā, uzsverot augsto pieprasījumu, pozitīvo klientu atsaucību un pakalpojumu kvalitāti. 

Tiek prezentēti pakalpojumu veidi: biedrība nodrošina vairākus nozīmīgus pakalpojumus – 

grupu mājas un dzīvokļus, dienas aprūpes centru pilngadīgām personām ar funkcionāliem 

traucējumiem, sociālās rehabilitācijas pakalpojumus bērniem un pieaugušajiem (fizioterapiju, 

logopēdu, Montessori nodarbības), kā arī mākslas un mūzikas terapiju kā arī maksas 

pakalpojumi pēc pašvaldības finansējuma limita izlietošanas. Pakalpojumi pieejami ne tikai 

Smiltenē, bet arī citās pašvaldībās. Vairākos gadījumos klienti pēc desmit apmaksātajām 

rehabilitācijas reizēm turpina terapiju par saviem līdzekļiem. 

A. Harju piebilst, ka pakalpojumu rezultātā vairāki klienti apguvuši sociālās prasmes un ir 

nodarbināti. Ir klienti, kuri izrāda vēlmi pāriet uz patstāvīgu dzīvi ārpus grupu mājām. 

E. Avotiņš aktualizē transporta pieejamības problēmu – īpaši attālākajos pagastos (Trapenē, 

Gaujienā), kur klientiem ir grūtības nokļūt līdz centram.  

I. Mize informē, ka guļošus un ratiņkrēslos pārvietojamo klientu pārvadāšana ir sarežģīta. 

A. Lapiņš norāda, ka notiek transportlīdzekļu izpēte un plānota elektrotransporta iegāde, taču 

jāizvēlas piemēroti transportlīdzekļi ratiņkrēslu pārvadāšanai. 

I. Palma interesējās par esošo transporta līdzekļu pieejamību un pateicās par izveidoto 

pakalpojumu sistēmu. 

A. Harju pateicās biedrībai “Cerību spārni” par profesionālo un cilvēcisko darbu un aicināja 

turpināt pakalpojumu attīstību, īpaši risinot pieejamības jautājumus, tostarp transporta 

nodrošinājumu attālākajos pagastos. Norāda, ka jautājums tiek izskatīts kā informatīvs, 

balsojums netiek veikts. 

 



 

4 

 

 

 5. Informatīvs jautājums par pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem sociālajā 

jomā 

 Ziņo Astrīda Harju, Ilze Mize 

 

A. Harju iepazīstina ar normatīvo regulējumu, kas nosaka komitejas darbu. Minot likumus, kā 

Sociālo pakalpojumu, Bērnu tiesību aizsardzības likums, Pašvaldību likums, kā arī vairākiem 

Ministru kabineta noteikumiem. Norāda par Smiltenes novada pašvaldības saistošo noteikumu 

par sociālās palīdzības piešķiršanas kārtību un atbalstu dažādām iedzīvotāju grupām. Informē, 

ka tiks apstiprināts sociālā dienesta vadītājas vietnieks ar juridisko izglītību. 

I. Mize norāda, ka šie dokumenti regulē ikdienas darbu un ka ir būtiski piesaistīt kvalificētus 

speciālistus juridisko jautājumu risināšanai sociālajā dienestā.  

A. Harju informē, ka jautājums tiek izskatīts kā informatīvs, balsojums netiek veikts. 

 
 

Sēde slēgta plkst. 10:06 
 

Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētāja                Astrīda  Harju  
 

 

Sēdi protokolēja                      Evija  Rozentāle  

 


